
Dziennik Ustaw Nr 80 -1775- Poz. 376 i 377 

szczelny, zapewniający niewydostawanie się leku na 
zewnątrz. 

§ 7. Strzykawki, dreny, zbiorniki oraz inny sprzęt 
medyczny używany podczas pielęgnacji chorych leczo­
nych lekami cytostatycznymi , w razie gdy nie jest moż­
liwe jego odkażanie, powinien być jednorazowego 
użytku. 

§ 8. 1. Pościel oraz bielizna chorych leczonych leka­
mi cytostatycznymi powinna być zmieniana codzien­
nie. 

2. Odzież ochronna pracowników przygotowujących 
oraz podających leki cytostatyczne powinna być jedno­
razowego użytku. 

§ 9. Niedozwolone jest zatrudnianie przy pracy z le­
kami cytostatycznymi kobiet w ciąży i w okresie kar­
mienia piersią. 

§ 10. Osoby pracujące w kontakcie z lekami cytosta­
tycznymi nie mogą wykonywać czynności, podczas 
których będą narażone na promieniowanie jonizujące . 

§ 11. Ustala się szczegółowe zasady postępowania 
przy przygotowywaniu i podawaniu leków cytostatycz­
nych: 

1) podczas otwierania ampułki z lekiem oraz nabiera­
nia leku do strzykawki należy ampułkę przykryć ja­
łowym gazikiem zwilżonym w spirytusie w celu 
uniknięcia skaleczenia i skażenia skóry wyciekają­
cym płynem, 

2) w razie gdy przed iniekcją zaistnieje potrzeba usu­
nięcia powietrza ze strzykawki, należy na zakończe­
nie igły umocowanej na strzykawce trzymanej pio­
nowo nałożyć w sposób jałowy sterylny gazik w ce­
lu zapobieżenia rozpylaniu leku; po usunięciu po­
wietrza, przed wykonaniem iniekcji u pacjenta, igłę 
należy zmienić, 

3) podczas dzielenia leków tabletkowych nie należy 
dopuszczać do rozprzestrzeniania ich pyłu lub dro­
bin oraz nie wolno dotykać ich gołą ręką, 

4) miejsce skażone lekami należy dokładnie zmyć oraz 
oczyścić gazą lub ligniną zwilżoną wodą, a następ­

nie osuszyć przez wytarcie; przy ewentualnym ska­
żeniu skóry, błon śluzowych i oczu należy spłukać 
je za pomocą dużej ilości wody. 

§ 12. 1. Instrukcje zawierające zasady, o których 
mowa w § 11, powinny zostać umieszczone w miej­
scach, w których leki cytostatyczne są przygotowywa­
ne przed podaniem. 

2. Kierownik zakładu opieki zdrowotnej, w którym 
leki cytostatyczne są stosowane, zobowiązany jest do 
zapewnienia przestrzegania przez pracowników zasad, 
o których mowa w § 11. 

§ 13. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: R.J. Żochowski 

377 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 27 czerwca 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierp­
nia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, 
poz. 408, z 1992 r. Nr 63, poz. 315, z 1994 r. Nr 121, 
poz. 591, z 1995 r. Nr 138, poz. 682 oraz z 1996 r. Nr 24, 
poz. 110) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki 
Społecznej z dnia 2 lipca 1992 r. w sprawie zasad wy­
nagradzania pracowników publicznych zakładów opie­
ki zdrowotnej (Dz. U. Nr 55, poz. 273, z 1993 r. Nr 41, 

poz. 190, z 1994 r. Nr 21, poz. 75, Nr 69, poz. 303 
i Nr 125, poz. 614 oraz z 1995 r. Nr 8, poz. 42, Nr 84, 
poz. 424 i Nr 122, poz. 594) załącznik nr 1 do rozporzą­
dzenia otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku do 
niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia z mocą od dnia 1 lipca 1996 r. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: R. J. Żochowski 



• :l 

Ck 

Dziennik Ustaw Nr 80 - 1776-

TABELA 
STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 

Kategoria 
Miesięczna kwota w złotych 

zaszeregowania 

1 2 

I 300 - 365 
II 305 - 375 
III 310 - 385 
IV 315 - 400 
V 320 - 415 
VI 325 - 440 
VII 330 - 470 
VIII 335 - 500 
IX 340 - 535 
X 345 - 570 
XI 355 - 605 
XII 365 - 645 
XIII 380 - 695 
XIV 395 - 750 
XV 430 - 805 
XVI 465 - 860 
XVII 500 - 915 
XVIII 540 - 975 
XIX 580 - 1035 
XX 620 - 1110 
XXI 660 - 1190 
XXII 710 - 1270 

Poz. 377 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 27 
czerwca 1996 r. (poz. 377) 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególrlVrP numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego 
Urzędu Rady Ministrów, ul. Po~ińska 69/71,02-903 Warszawa, do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru 

j 

O wszelkich zm ianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 

, V i Pc 
694 t. 

Redakcja: Departament Prawny, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3, P-29 
... .§kład, druk i kolporta~: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM 

• 02-903 Warszawa, ul. P.,9wsińska 69/71, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

• Cl 
Tłoczono z polecenia~Prezesa Rady Ministr6~-.W Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, Warszawa, ul. Powsińska 69171 _ 

r 
Zam. 488/W/C/96 ISSN 0867-3411 Cena 1 zł 12 gr (11 200 zł) -


